
 

 

Stránka 1 z 5 

 

Zápis z jednání Rady spolku MAS Znojemské vinařství, z. s. 

konané dne 17.01.2024 v 13:00 hod. 

 

Zahájení 

Předsedající přivítal všechny členy Rady spolku a hosty v 13:00 a pronesl úvodní řeč. 

Přítomni členové + hosté: dle prezenční listiny 

Předsedající určil za ověřovatele zápisu Petra Příkazského a Zdeňka Koukala. Jako zapisovatele 

určil Miladu Šárovou. 
 

Technický bod – Schválení programu k jednání 

Předsedající přednesl návrh programu jednání Rady spolku a současně vyzval členy, aby podali 

návrhy na doplnění programu jednání. Byl přednesen návrh na doplnění programu, a to o bod č. 

6 → IROP 

 

Návrh usnesení č.1/17.01.24: 

Rada spolku schvaluje program jednání v předloženém znění: 

1. Schválení aktualizovaných příloh OP TAK 

2. Výběr projektů 9. výzvy PRV 

3. Strategický plán Společná zemědělská politika 

4. Zpráva o plnění ISg  

5. Audit za rok 2023 

6. IROP 

7. Různé 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

1. Schválení aktualizovaných příloh OP TAK 

Dne 15.12.2023 byl členům Rady spolku v souladu s §1210 zák. č. 89/2012 Sb., NOZ zaslán  

e-mail per rollam ke schválení aktualizovaných příloh OP TAK. 

 

Členové Rady spolku byli seznámeni s výsledkem hlasování (pro 5, proti 0, zdržel 0) – návrh 

byl schválen nadpoloviční většinou dne 15.12.2023. 

 

Návrh usnesení č. 2/17.01.24 

Rada spolku bere na vědomí schválení aktualizovaných příloh výzvy OP TAK – Technologie 

pro MAS. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 



 

 

Stránka 2 z 5 

 

2. Výběr projektů 9. výzvy PRV 

Členové Rady spolku podepsali Etický kodex, že nejsou ve střetu zájmu k 9. výzvě PRV (viz 

příloha P1 tohoto zápisu). Z přítomných členů Rady spolku byla ve střetu zájmu paní Ing. 

Barbora Arndt za obec Suchohrdly u Miroslavi, hlasování se nezúčastnila a místnost opustila. 

Členové Rady spolku byly seznámeni s procesem výběru projektů. Celkově se do 9. výzvy 

PRV přihlásilo 5 projektů. Celková alokace na 9. výzvu PRV byla 803 238,- Kč. V rámci 

kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti byl vyřazen 1 projekt – Manipulační plocha 

z důvodu špatného zařazení do Fiche, neboť předmět dotace nelze ve výše uvedené Fichi (čl. 

17, odst. 1, písm. a ) podpořit, nejedná se totiž o stavbu v zemědělské prvovýrobě. Výběrová 

komise sestavila tabulku projektů dle dosažených bodů a kritérií stanovených v Interních 

postupech pro případ shody počtu bodů. 

Seznam nevybraných projektů výzvy č. 9 PRV 

Pořadí Fiche Název žadatele IČ 
Název projektu 

 

Místo 

realizace  
(NUTS 5) 

Požadovaná 

dotace (v 

Kč) 

Důvod vyřazení 

1. F1 Adámek Václav 09427007 
Manipulační 

plocha 
Višňové 270 000,- 

Špatné 

zařazení do čl. 

(Fiche) 

 

Seznam projektů výzvy č. 9 PRV dle dosažených bodů 

 

Pořadí Fiche Název žadatele IČ 
Název projektu 

 
Místo realizace  

(NUTS 5) 

Požadovaná 

dotace (v Kč) 
Počet 

bodů 

1. F1 
Kóta-sady, spol. s r. 

o. 
48908088 Podrývací stroj Oleksovičky 249 000,- 70 

2. F1 HMH, spol. s r. o. 45474737 
Strojové 

vybavení 
Hodonice 250 000,- 70 

3. F1 Sedláková Milena 72564521 
Investice do 

rozvoje podniku 
Havraníky 85 000,- 50 

4. F1 
AGRODRUŽSTVO 

Miroslav 
26919761 

Investice do 

vinohradu 
Miroslav 249 750,- 50 

* Projekt je nad rámec stanovené alokace ve Fichi 1 

V rámci Výzvy č. 9 PRV Fiche 1 byl zaznamenán součet požadavků dotace ve výši 833 750,- 

Kč. Požadavek převyšuje alokovanou částku o 30 512,- Kč, vzhledem k překročení alokace 

byla postupem dle Interních postupů MAS navrhnuta:  

Podpora hraničního projektu Fiche dle Pravidel 19, kap. 6.3, písm. e)  

Finanční alokaci na Fichi stanovenou ve výzvě lze dále navýšit z důvodu podpory hraničního 

projektu Fiche (pouze jednoho), a to v souladu s níže nastavenými postupy, a to za podmínky, 

že nedojde k překročení alokace MAS stanovené pro celé programové období ve schváleném 

finančním plánu SCLLD. Hraniční projekt Fiche je první nevybraný projekt v dané Fichi, který 

zároveň splňuje minimální stanovenou výši bodů. Pro jeho podporu lze navýšit alokaci nad 

rámec výzvy, a to za podmínky, že nedojde k překročení alokace MAS stanovené pro celé 

programové období ve schváleném finančním plánu SCLLD. 



 

 

Stránka 3 z 5 

 

Výběrová komise tedy navrhla k podpoře 3 projekty do výše alokace na výzvu č. 9 PRV. 

Zůstatek alokace činí 219 238,- Kč. Další projekt v pořadí požaduje částku dotace ve výši 249 

750,- Kč a stává se dle Interních postupů MAS hraničním projektem Fiche.  

V celkové alokaci MAS nyní zbývá 850 345,- Kč (mínus Výzva 803 238,- Kč), tzn. MAS na 

hraniční projekt Fiche zbývá 47 107,- Kč + 219 238,- Kč (zůstatek alokace) = 266 345,- Kč.  

Hraniční projekt Fiche  

AGRODRUŽSTVO Miroslav, Investice do vinohradu, požadovaná dotace 249 750,- Kč 

(první nevybraný projekt ve Fichi)  

Návrh usnesení č. 3/17.01.24 

Rada spolku schvaluje hraniční projekt Fiche AGRODRUŽSTVO Miroslav.  

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

Seznam vybraných projektů Výzvy č. 9 PRV k financování 

Pořadí Fiche Název žadatele IČ 
Název projektu 

 
Místo realizace  

(NUTS 5) 

Požadovaná 

dotace (v Kč) 
Počet 

bodů 

1. F1 
Kóta-sady, spol. s r. 

o. 

4890808

8 
Podrývací stroj Oleksovičky 249 000,- 70 

2. F1 HMH, spol. s r. o. 
4547473

7 
Strojové vybavení Hodonice 250 000,- 70 

3. F1 Sedláková Milena 
7256452

1 

Investice do 

rozvoje podniku 
Havraníky 85 000,- 50 

4. F1 
AGRODRUŽSTVO 

Miroslav 

2691976

1 

Investice do 

vinohradu 
Miroslav 249 750,- 50 

 

*hraniční projekt Fiche 

 

Návrh usnesení č. 4/17.01.24 

Rada spolku schvaluje výběr projektů na základě podkladů z Výběrové komise k financování. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0  

3. Strategický plán Společná zemědělská politika 

Členové Rady spolku byli seznámeni s návrhy preferenčních kritérií jednotlivých Fichí SP SZP. 

Návrhy preferenčních kritérií jsou přílohou zápisu P2. 

Návrh usnesení č. 5/17.01.24 

Rada spolku schvaluje návrhy preferenčních kritérií jednotlivých Fichí SP SZP. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 

 

Stránka 4 z 5 

 

4. Zpráva o plnění ISg 

Radě spolku byly předneseny informace o podání zprávy o plnění ISg za programové období 

2014-2020. Dále se podá zpráva o plnění ISG za programové období 2021-2027. Manažerka 

MAS Radu spolku seznámila s obsahem zpráv o plnění ISg, která byla podávána za období 7-

12/23. 

 

Návrh usnesení č. 6/17.01.24 

Rada spolku bere na vědomí zprávy ISg za programové období 2014-2020  a 2021-2027. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

5. Audit za rok 2023 

Rada spolku byla informována ohledně poptávky na audit za rok 2023. MAS oslovila tři 

společnosti zaměřené na audit pro spolky. Jediná společnost, která kladně odpověděla byla 

firma AUDIT Brno spol. s r.o. v ceně 20 000 Kč bez DPH. 

 

Návrh usnesení č. 7/17.01.24 

Rada spolku schvaluje provedení auditu za rok 2023 firmou AUDIT Brno spol. s r.o. v ceně 

20 000 Kč bez DPH. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

6. IROP 

Radě spolku byly předloženy ke schválení 1. výzva MAS Znojemské vinařství,z.s. - IROP -

Rozvíjet dopravu a 2. výzva MAS Znojemské vinařství,z.s.- IROP - Předškolní vzdělávání. 

Úplná znění vyhlašovaných výzev jsou přílohou P3 tohoto zápisu. 

 

Návrh usnesení č. 8/17.01.24 

Rada spolku schvaluje 1. výzvu MAS Znojemské vinařství,z.s.- IROP - Rozvíjet dopravu a 2. 

výzvu MAS Znojemské vinařství,z.s.- IROP - Rozvíjet vzdělávání - Předškolní vzdělávání. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

7.Různé 

Nebyly podány žádné podněty. 

 

 

Zapsal/a dne 17.01.2024: Milada Šárová 

 

Ověřil/a: Petr Příkazský 

Ověřil/a: Zdeněk Koukal  



 

 

Stránka 5 z 5 

 

VÝPIS PŘIJATÝCH USNESENÍ 

z jednání Rady spolku MAS Znojemské vinařství, z. s., konané dne 17.01.2024  

v Miroslavi, Havlíčkova 407/23, 671 72 

Usnesení č. 1/17.01.24: 

Rada spolku schvaluje program jednání v předloženém znění: 

1. Schválení aktualizovaných příloh OP TAK 

2. Výběr projektů 9. výzvy PRV 

3. Strategický plán Společná zemědělská politika 

4. Zpráva o plnění ISg 

5. Audit za rok 2023 

6. IROP 

7. Různé 

 

Usnesení č. 2/17.01.24  

Rada spolku bere na vědomí schválení aktualizovaných příloh výzvy OP TAK – Technologie 

pro MAS. 

 

Usnesení č. 3/17.01.24: 

Rada spolku schvaluje hraniční projekt Fiche AGRODRUŽSTVO Miroslav.  

 

Usnesení č. 4/17.01.24 

Rada spolku schvaluje výběr projektů na základě podkladů z Výběrové komise k financování. 

 

Usnesení č. 5/17.01.24 

Rada spolku schvaluje návrhy preferenčních kritérií jednotlivých Fichí SP SZP. 

 

Usnesení č. 6/17.01.24 

Rada spolku bere na vědomí zprávy ISg za programové období 2014-2020  a 2021-2027. 

 

Usnesení č. 7/17.01.24 

Rada spolku schvaluje provedení auditu za rok 2023 firmou AUDIT Brno spol. s r.o. v ceně 

20 000 Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 8/17.01.24 

Rada spolku schvaluje 1. výzvu MAS Znojemské vinařství,z.s.- IROP - Rozvíjet dopravu a 2. 

výzvu MAS Znojemské vinařství,z.s.- IROP - Rozvíjet vzdělávání - Předškolní vzdělávání. 

 

Zapsal/a dne 17.01.2024: Milada Šárová 

Ověřil/a: Petr Příkazský 

Ověřil/a: Zdeněk Koukal 


